
 

Муниципальное казённое общеобразовательное  учреждение  « Малиновоозёрская 

основная общеобразовательная  школа» Михайловского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2024 г.                                                                                            №   102 

 

 
§1 . О создании и организации работы   

психолого-медико-педагогического  

консилиума (ПМПк)  

 

   В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании В Российской Федерации», в целях обеспечения  эффективной работы с 

детьми,  испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, развитии и социальной адаптации в образовательных организациях, 

        приказываю: 

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум  в составе: 

• Зинукова И.В. -  ответственная за учебно- воспитательную  работу; 

• Цвингер С.С. – учитель немецкого языка ; 

• Рыманова Т.В. - учитель  начальных классов; 

• Иванова Е.В. - учитель начальных классов; 

• медицинский  работник (по согласованию) 

 2. Назначить председателем ПМПк Зинукову  И.В. -  ответственную  за учебно- 

воспитательную  работу. 

3.Председателю психолого-медико-педагогического консилиума вменить в обязанность 

организацию работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности 

психолого-медико-педагогического консилиума. 

4.Утвердить план работы школьногоПМПк на 2024/2025  учебный год. 

5. Специалистам вести учетную документацию психолого-медико-педагогического 

консилиума в соответствии с Положением о психолого-медико-педагогическом 

консилиуме. 

6. Контроль и общее руководство ПМПк оставляю за собой. 

 

Директор школы: ____________________      Е.В. Сотникова 

(подпись, расшифровка подписи) 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны:   
 


